(4) meses y que la fecha de inicio de la prestación del servicio deberá ser desde el 12 octubre de 2024 hasta
12 de enero de 2025. 

De ese modo, en atención a las consideraciones vertidas en los memos antes referidos el monto total de la
prórroga asciende a la suma de PESOS CIENTO VEINTE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y
OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIUNO CON 52/100 ($ 120.768.521,52) más IVA.

Agrega asimismo que a través de comunicaciones electrónicas dirigidas al proveedor, se notificó el uso de
la opción de prórroga y ante la variación de los precios de mercado se formuló la propuesta de adecuación,
obrando la conformidad del proveedor emitida por igual medio.